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  

: ٌشٍر إنى أسباب الانسحاب من انقطاع انرسم01ًانجذول رقم    
 Count Cumulative - Count Percent Cumulative - Percent 

1 8 8 7,921 7,92 

2 4 12 3,960 11,88 

4 7 19 6,931 18,81 

5 5 24 4,950 23,76 

12 2 26 1,980 25,74 

14 4 30 3,960 29,70 

15 7 37 6,931 36,63 

24 1 38 0,990 37,62 

25 4 42 3,960 41,58 

45 12 54 11,881 53,47 

124 2 56 1,980 55,45 

125 2 58 1,980 57,43 

135 1 59 0,990 58,42 

145 11 70 10,891 69,31 

156 1 71 0,990 70,30 

234 1 72 0,990 71,29 
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235 2 74 1,980 73,27 

345 4 78 3,960 77,23 

456 1 79 0,990 78,22 

1235 3 82 2,970 81,19 

1245 8 90 7,921 89,11 

1345 4 94 3,960 93,07 

2345 2 96 1,980 95,05 

12345 3 99 2,970 98,02 

Missing 2 101 1,980 100,00 

9%

8%01%

00%

00%

  

: ٌشٍر إنى طبٍعت انقطاع انرسمً و غٍر انرسم02ًانشكم انبٍانً رقم    

  

Formal activity & Type of sectors

Yes

No
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: ٌشٍر إنى الاحتفاظ بنىعٍت اننشاط من انقطاع انرسمً إنى غٍر انرسمً 03انشكم انبٍانً رقم  

Current activity is the same like the formal sector: Q5
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  

: ٌشٍر إنى طبٍعت انممارست 04انشكم انبٍانً رقم    

Durability of activity : Q6
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 مدّة الممارسة: 
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: ٌشٍر إنى مذّة ممارست اننشاط غٍر انرسم02ًرقم انجذول   

 Count Cumulative – Count Percent Cumulative - Percent 

1 7 7 7 7 

2 44 51 44 51 

3 21 72 21 72 

4 28 100 28 100 

Missing 0 100 0 100 

55%

09%7

  

: ٌشٍر إنى عىائذ انقطاع غٍر انرسم03ًانجذول رقم  

 Percent 
Cumulative - 

Percent 

1 21 21 

2 17 38 

3 51 89 

4 11 100 

Missing 0 100 

10

00%

  
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: ٌشٍر إنى انمؤسست وعذد انعامهٍن فٍها04انجذول رقم  

 Count Cumulative – Count Percent Cumulative - Percent 

1 13 13 13 13 

2 87 100 87 100 

Missing 0 100 0 100 

أ: ٌشٍر إنى انمؤسست وعمانها -04انجذول رقم  

 Count Cumulative – Count 

1 17 17 

2 14 31 

3 21 52 

4 14 66 

5 12 78 

6 3 81 

7 1 82 

9 1 83 

10 3 86 

20 1 87 

:1505%13 

98%7

 نوعية العمالة في القطاع غير الرسمي: 
: ٌشٍر إنى نىعٍت انعمانت05انجذول رقم  

 نىعٍت انعمانت

 Count Cumulative – Count Percent Cumulative - Percent 

Yes 77 77 77 77 

No 10 87 10 87 

00

88%

  
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جرر انسائذة فً انقطاع غٍر انرسمً: ٌشٍر إنى نىعٍت الأ06انجذول رقم  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

08%

  

: ٌشٍر إنى مختهف انمساهمٍن فً انقطاع غٍر انرسم05ًاننمىرج انبٍانً رقم   

Q12

 

76%

  

 طبٍعت الأجرر

 Count Cumulative - Count Percent Cumulative - Percent 

1 1 1 1 1 

2 16 17 16 17 

3 26 43 26 43 

4 27 70 27 70 

5 8 78 8 78 

6 1 79 1 79 

23 2 81 2 81 

24 1 82 1 82 

25 1 83 1 83 

34 2 85 2 85 

45 2 87 2 87 

124 1 88 1 88 

234 1 89 1 89 

245 1 90 1 90 

Missing 10 100 10 100 
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: ٌشٍر إنى دوافع اختٍار اننشاط غٍر انرسم07ًانجذول رقم  

 دوافع اختٍار اننشاط

 Count 
Cumulative - 

Count 
Percent 

Cumulative - 
Percent 

1 6 6 6 6 

2 5 11 5 11 

3 4 15 4 15 

4 10 25 10 25 

5 6 31 6 31 

6 2 33 2 33 

12 2 35 2 35 

13 2 37 2 37 

14 2 39 2 39 

15 3 42 3 42 

24 2 44 2 44 

35 2 46 2 46 

45 19 65 19 65 

46 1 66 1 66 

56 3 69 3 69 

135 1 70 1 70 

145 15 85 15 85 

245 2 87 2 87 

345 3 90 3 90 

356 1 91 1 91 

456 3 94 3 94 

1245 1 95 1 95 

1345 1 96 1 96 

1456 1 97 1 97 

2456 1 98 1 98 

3456 1 99 1 99 

123456 1 100 1 100 

01%

0:%

06%
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  

 
 

انتعامم مع انقطاع انرسمً : ٌشٍر إنى 08اننمىرج انبٍانً رقم  
  

 

80

 

انعىدة إنى انقطاع غٍر انرسمًإنى إمكانٍاث : ٌشٍر 09انجذول رقم  

 Count 
Cumulative 

 - Count 
Percent 

Cumulative 
 - Percent 

1 52 52 52 52 

2 43 95 43 95 

Missing 5 100 5 100 
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إنى إمكانٍاث انعىدة إنى انقطاع غٍر انرسمًأ : ٌشٍر -09انجذول رقم  

 
 

 Count 
Cumulative 

 - Count 
Percent 

Cumulative  

- Percent 

1 5 5 5 5 

2 2 7 2 7 

3 4 11 4 11 

4 1 12 1 12 

5 4 16 4 16 

12 11 27 11 27 

13 3 30 3 30 

14 1 31 1 31 

15 1 32 1 32 

24 1 33 1 33 

123 13 46 13 46 

124 1 47 1 47 

134 1 48 1 48 

1234 3 51 3 51 

1245 1 52 1 52 

Missing 48 100 48 100 

60%50%

0:

00%

00%

5% 



222 

 

[Cahier du MECAS] N° 07Décembre2011 
 

       

  Références :  
01) BELARBI A & BOUNOUA C., 2007, " marché de l’emploi en Algérie : l’ampleur de l’activité informelle, in Revue "économie 

et management", N°: 3, Avril 2007. 

02) BELARBI A., 2009, " le rôle du secteur informel dans la lutte contre le chômage, Revue périodique laghouat, N°:1 3, janvier 

2009. 
03) BELARBI A., 2009  " De la précarité de l’emploi formel à la durabilité de l’informel en   Algérie ", Revue les Cahiers du MECAS 

N° 7, Faculté des Sciences économiques, Université de Khemis Miliana 

04) CHARMES J. and J. UNNI., 2001, "Employment in the Informal Sector and Informal Employment: New Insights from Recent 
Surveys in India, Kenya and Tunisia", 5th meeting of the Delhi Group on informal sector statistics, New Delhi, 19-21 September 

2001.   

05) CHARMES J.," La mondialisation favorise-t-elle le travail informel ?", in Journée d’étude,"Regards critiques sur les enjeux de la 
mondialisation", a l’Université de Versailles Saint Quentin en Yvelines – Centre d’Economie et d’Ethique pour l’Environnement et 

le Développement (C3ED),26 Octobre 2001. 

06) SCHNEIDER Friedrich, HOFREITHER Markus F and NECK Reinhard., 1989,"The Consequences of a Changing Shadow 
Economy for the Official Economy: Some Empirical Results for Austria," in Boes, Dieter and Bernhard Felderer (eds.), the 

Political Economy of Progressive Taxation, Heidelberg, Springer Publishing Company 

07) ONS- Office National des Statistiques, 2008, " enquête d’emploi auprès des ménages  " , données statistiques. 
08) Projet de rapport. 2005, " le secteur informel, illusions et réalités: les diplômés de la formation professionnelle et de 

l’enseignement supérieure "  du 4 ème trimestre, ", CNES, Alger. 

09) ELAIDI A et BOUFENIK F., 2000, L’informel en Algérie ; quelle approche ? Communication au colloque " L’économie 
informelle en Algérie ", Université de Tlemcen, 14-15 Novembre. 

10) JACKLINE Wahba., 2009, " Informality in Egypt: a stepping stone or a dead End? " working paper Number 456 of Economic 

Research forum, January 2009. 

 

 


